
全
国
各
地

関西国際空港
天下茶屋駅

なんば駅
極楽橋駅 高野山駅

高野山大学

大阪国際空港 
（伊丹空港）

新大阪駅

千手院橋下車
徒歩 4 分

シャトルバス（完全予約制）
（約 2 時間）

南海特急ラピート
（約 40 分）

南海高野線
（1 時間 30 分）

南海高野線
（約 1 時間 40 分）

高野山
ケーブル 

（約 5 分）

▶路線バス
▶シャトルバス
 （約 20 分）

高速・連絡バス
（約 50 分）

大阪メトロ御堂筋線
（約 20 分）

【所要時間】
・関西国際空港より　約 3時間～ 3時間 30分	
	 （シャトルバス利用：約 2時間）
・大阪国際空港より　約 3時間 15分～ 45分
・新大阪駅より　　　約 2時間 30分～ 3時間

関西空港便（完全予約制）
往路 関西空港（発） ルートイン紀の川 高野山金剛峯寺（着）

2/19（水） 15:00 15:45 17:00
2/20 （木） 9:30 ― 11:00

復路 高野山金剛峯寺 （発） 関西空港（着）
2/22（土） 14:30 16:15

※道路状況により遅延が発生する場合がございます。
　乗り継ぎには、十分な余裕を持ってご計画ください。

会場までのアクセス

14



交通事情により、ダイヤが乱れることがありますのでご了承下さい。 The bus schedule may be delayed due to traffic conditions.

  行  先

35 33 21 17 14 14 4 10 7 5 10 42 4 41 15

59 45 46 29 24 28 23 33 27 34 58

48 46 38

50

35 30 25 0 13 20 26 3 13 5 2 20 14

56 51 38 16 35 35 51 21 24 36 20 57 55

41 46 48 34 42

56 57

52

 ： 奥の院口経由 via Okunoin-guchi

 ： 小型バス　Small Bus

高野山営業所 / Koyasan office 0736-56-2250

　・後の扉から乗って、前の扉からお降り下さい。 Board the bus from the rear door and exit through the front door.
　・危険物は、車内に持込まないよう願います。 Hazardous materials are prohibited.
　・ご乗車のさい、整理券をお取り下さい。 Please take a numbered ticket when you board the bus.
　・運賃はお降りのとき、整理券とともに各自、運賃箱へお入れ下さい。
　・ご乗車のさいは、小銭をご用意願います。 Please prepare the exact fare amount in advance.

When you get off the bus, put your ticket and your fare into the fare box.

R ６.８.３１
南海りんかんバス株式会社
Nankai Rinkan Bus

ワンマンバス運行について
お願い

How to use the one-man bus
service

奥奥  のの  院院  前前
For: Okunoinmae

【 高野山駅前 】

Koyasan Sta.    

発発 車車 予予 定定 時時 刻刻 表表 TTiimmeettaabbllee

2312 13 14 2217 18 19 20 2115 16111098
  時 間 hour

5 6 7

WW
ee
ee
kkdd

aayyss

土土
日日
祝祝

WW
ee
ee
kkee

nn
dd
ss

  &&
  hh

oo
lliidd

aayyss

奥奥  のの  院院  前前
For: Okunoinmae

平平
日日

桜桜    峠峠    下下
For: Sakuratoge-shita

奥奥  のの  院院  口口
For: Okunoin-guchi

44

43

41 42

41 42

41 44

41 43

会場までのアクセス

15

高野山ケーブル時刻表

南海りんかんバス 路線バス時刻表
※こちらのバスは一般路線バスのため、シャトルバスとは異なり有料となります。

高野山大学最寄バス停は千手院橋バス停となります。
駅から大学の往路は千手院橋（西）にて下車、大学から駅の復路は千手院橋（東）より乗車ください。

【高野山駅発】 【千手院橋（東）発】



学会シャトルバスを無料にて運行いたします。
関西空港便を除き予約は不要ですが、各バスには乗車定員がございます。あらかじめご了承ください。

運行ルート
・学会場～ケーブル高野山駅（P.17）
・学会場～ルートイン橋本・ルートイン紀の川（P.17）
・学会場～各宿坊（P.18）
・学会場～関西国際空港（P.14）※予約は締切ました。

2月 21日（金）には
・学会場→懇親会会場
・懇親会会場～ルートイン橋本および橋本駅・ルートイン紀の川
・懇親会会場～各宿坊
の送迎バスを運行します。
詳しくは P.19 をご参照ください。

【乗り場のご案内】
学会場（高野山大学）側の乗降場所は
金剛峯寺駐車場となります。
大学エントランス等ではございませんのでご注意ください。

高野山大学

乗
降
場

シャトルバスのご案内

16



ルートイン便
※ルートイン便は学会サイトより宿泊予約された方が優先となりますので、あらかじめご了承ください。

※ 2/21（金）の復路については懇親会会場から運行します。
　懇親会シャトルバスページ（P.19）をご確認ください。

高野山駅便
・下記のほか、定期運行の路線バス（有料）もございます。（P.15）
・南海電車の特急は全車座席指定です。ご乗車の場合は、別途、特急券をお買い求めください。

２月 20 日（木）

【往路】
鉄道

種別 快急 急行 急行 特急 快急 急行 特急 特急 急行 特急 特急 急行 急行 急行 急行

難波発 6:00 6:29 6:52 7:35 7:48 8:09 8:40 10:00 11:32 13:00 14:00 14:32 15:02 16:02 16:32

高野山着 7:43 8:16 8:40 9:12 9:40 10:08 10:23 11:40 13:17 14:28 15:33 16:29 16:51 17:59 18:21

バス
高野山駅前発 8:00 8:25 8:30 8:50 9:20 9:50 10:15 10:30 11:50 13:25 14:35 15:45 16:35 17:00 18:05 18:30

金剛峯寺前着 8:20 8:45 8:50 9:10 9:40 10:10 10:35 10:50 12:20 13:45 14:55 16:05 16:55 17:20 18:25 18:50

【復路】
バス

金剛峯寺前発 12:20 13:50 15:00 16:20 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

高野山駅前着 12:40 14:10 15:20 16:40 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20

鉄道

高野山発 12:59 14:23 15:28 16:59 17:43 18:16 18:37 19:00 19:31

難波着 14:56 16:26 16:57 18:50 19:30 19:51 20:26 20:49 21:11

種別 急行 急行 特急 急行 急行 特急 急行 急行 急行

２月 21 日（金）

【往路】
鉄道

種別 快急 急行 急行 特急 快急 急行 特急 急行 特急 急行 急行 急行 急行 急行

難波発 6:00 6:29 6:52 7:35 7:48 8:09 10:00 11:32 13:00 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32

高野山着 7:43 8:16 8:40 9:12 9:40 10:08 11:40 13:17 14:28 16:29 16:51 17:37 17:59 18:21

バス
高野山駅前発 8:00 8:25 8:50 9:20 9:50 10:30 11:50 13:25 14:35 16:40 17:00 17:50 18:15 18:30

金剛峯寺前着 8:20 8:45 9:10 9:40 10:10 10:50 12:10 13:45 14:55 17:00 17:20 18:10 18:35 18:50

【復路】
バス

金剛峯寺前発 12:20 13:50 15:00 17:10 17:25 17:30 18:00 18:20 18:45 19:00

高野山駅前着 12:40 14:10 15:20 17:30 17:45 17:50 18:20 18:40 19:05 19:20

鉄道

高野山発 12:59 14:23 15:28 17:43 18:16 18:37 19:00 19:31

難波着 14:56 16:26 16:57 19:30 19:51 20:26 20:49 21:11

種別 急行 急行 特急 急行 特急 急行 急行 急行

２月 22 日（土）

【往路】
鉄道

種別 急行 急行 急行 急行 急行 快急 特急 急行 急行 快急

難波発 6:00 6:30 7:02 8:13 8:36 9:02 10:00 10:02 10:36 11:00

高野山着 7:46 8:20 8:55 10:07 10:29 10:50 11:42 12:20 12:45 13:15

バス
高野山駅前発 8:00 8:40 9:05 10:15 10:35 11:20 11:50 12:30 12:40 13:00 13:25

金剛峯寺前着 8:20 9:00 9:25 10:35 10:55 11:40 12:10 12:50 13:00 13:20 13:45

【復路】
バス

金剛峯寺前発 9:30 10:40 10:55 11:45 12:05 12:20 13:00 13:10 13:40 13:50 14:10 14:30 14:40 15:40 16:35 16:40

高野山駅前着 9:50 11:00 11:15 12:05 12:25 12:40 13:20 13:30 14:00 14:10 14:30 14:50 15:00 16:00 16:55 17:00

鉄道

高野山発 10:02 11:07 11:24 12:15 12:52 13:50 14:24 14:47 15:10 16:14 17:10

難波着 11:56 12:45 13:26 13:45 14:56 15:56 16:22 17:02 16:50 17:51 18:51

種別 急行 特急 急行 特急 急行 急行 急行 急行 特急 特急 特急

【橋本】
往路 ルートイン橋本（発） 高野山金剛峯寺 （着）

2/20（木）
2/21（金）
2/22（土）

7:40 8:30

復路 高野山金剛峯寺 （発） ルートイン橋本（着）
2/20（木） 17:30 18:30

【紀の川】
往路 ルートイン紀の川（発） 高野山金剛峯寺 （着）

2/20（木）
2/21（金）
2/22（土）

7:40 8:30

復路 高野山金剛峯寺 （発） ルートイン紀の川（着）
2/20（木） 17:30 18:30

シャトルバスのご案内

17



宿坊便 ルート A（西南院、報恩院、桜池院、宝城院、西禅院）
往路（宿坊⇒会場） 高校前（発） 弁天前（発） 愛宕前（発） 金堂前（発） 金剛峯寺前（着）

2/20（木）
2/21（金）
2/22（土）

8:15 8:17 8:20 8:22 8:24
8:30 8:32 8:35 8:37 8:39
8:45 8:47 8:50 8:52 8:54
9:00 9:02 9:05 9:07 9:09

復路（会場⇒宿坊） 金剛峯寺前（発） 高校前（着） 弁天前（着） 愛宕前（着） 金堂前（着）

2/20（木）

16:15 16:17 16:20 16:22 16:24
16:35 16:37 16:40 16:42 16:44
17:20 17:22 17:25 17:27 17:29
17:40 17:42 17:45 17:47 17:49

2/21（金） 18:00 18:02 18:05 18:07 18:09

宿坊便 ルート B（三宝院、不動院、地蔵院、上池院、大明王院、光明院、惠光院、熊谷寺、宝善院、赤松院、清浄心院）
往路（宿坊⇒会場） 一の橋口（発） 苅萱堂前（発） 蓮花谷（発） 金剛峯寺前（着）

2/20（木）
2/21（金）
2/22（土）

8:20 8:22 8:24 8:26
8:40 8:42 8:44 8:46
9:00 9:02 9:04 9:06

復路（会場⇒宿坊） 金剛峯寺前（発） 蓮花谷（着） 苅萱堂前（着） 一の橋口（着）

2/20（木）

16:15 16:17 16:19 16:21
16:35 16:37 16:39 16:41
17:20 17:22 17:24 17:26
17:40 17:42 17:44 17:46

2/21（金） 18:00 18:02 18:04 18:06

宿坊便 ルート C（蓮華定院、西室院、南院、光臺院、龍泉院、福智院、本覺院、無量光院）
往路（宿坊⇒会場） 一心口（発） 浪切不動前（発） 警察前（発） 金剛峯寺前（着）

2/20（木）
2/21（金）
2/22（土）

8:20 8:22 8:24 8:26
8:40 8:42 8:44 8:46
9:00 9:02 9:04 9:06

復路（会場⇒宿坊） 金剛峯寺前（発） 警察前（着） 浪切不動前（着） 一心口（着）

2/20（木）

16:15 16:17 16:19 16:21
16:35 16:37 16:39 16:41
17:20 17:22 17:24 17:26
17:40 17:42 17:44 17:46

2/21（金） 18:00 18:02 18:04 18:06

高野山駅

高野山学の社
（懇親会会場）

高
野
山
大
学

ルートA
ルート B
ルートC

宿坊便

シャトルバスのご案内

18



【往路】※ ピストン運行を行います。
会場⇒懇親会会場 高野山金剛峯寺 （発） 懇親会会場（着）
高野町学びの杜 行 18:00 ～ ～ 18:30

【復路】
ルートA：西南院、報恩院、桜池院、宝城院、西禅院、釈迦文院、常喜院、総持院

懇親会会場⇒宿坊 懇親会会場（発） 金剛峯寺（着） 高校前（着） 弁天町（着） 愛宕前（着） 金堂前（着）

ルートA 20:00 20:08 20:10 20:12 20:14 20:16
20:20 20:28 20:30 20:32 20:34 20:36

ルート B：�三宝院、不動院、地蔵院、上池院、大明王院、光明院、惠光院、熊谷寺、宝善院、赤松院、清浄心院、蓮花院、一乗院、安養院、
普賢院、金剛三昩院

懇親会会場⇒宿坊 懇親会会場（発）千手院橋付近（着） 蓮花谷（着） 苅萱堂前（着） 一の橋口（着）

ルート B 20:00 20:05 20:07 20:09 20:11
20:20 20:25 20:27 20:29 20:31

ルートC：釈迦文院、常喜院、総持院、蓮花院、一乗院、安養院、普賢院、金剛三昩院
懇親会会場⇒宿坊 懇親会会場（発）千手院橋付近（着）金剛峯寺前（着）

ルートC 20:00 20:05 20:07
20:20 20:25 20:27

ルートD：蓮華定院、西室院、南院、光臺院、龍泉院、福智院、本覺院、無量光院
懇親会会場⇒宿坊 懇親会会場（発） 警察前（着） 浪切不動前（着） 一心口（着）

ルートD 20:00 20:05 20:07 20:09
20:20 20:25 20:27 20:29

 懇親会会場⇒ホテル 懇親会会場（発） ホテル（着） 橋本駅（着）

ルートイン橋本行
20:00 21:15 21:30
20:15 21:30 21:45

ルートイン紀の川行 20:15 21:30 ―

高野山駅

高
野
山
大
学

ルートA
ルート B
ルートC
ルートD

高野山学びの社（懇親会会場）

懇親会便 ：2/21（金）

シャトルバスのご案内

19


